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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2023 for DC-3 
Vennerne. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfaƩelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens akƟver, passiver og finansielle sƟlling 
pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens akƟviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023.  
 
Ledelsesberetningen indeholder eŌer vores opfaƩelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 
 
Årsrapporten indsƟlles Ɵl generalforsamlingens godkendelse. 
 
CharloƩenlund, den 5. juni 2024 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Henrik Hoppe 
Formand  
  
  

Jørgen KliƩen 
Næsƞormand 
 
 
 

Jørgen Skouborg 
  
  
  

Michael Jensen 
  
  
  

Henrik Malmqvist 
  
  
  

Henrik Gustafsson 
  
  
  

   
Sannie Mortensen 
  
  
  

Kim Røssell 
Revisor 
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Til medlemmerne af DC-3 Vennerne 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for DC-3 Vennerne for perioden 1. januar - 31. december 2023, der omfaƩer resultat-
opgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes eŌer årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfaƩelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens akƟver, passiver og finansielle sƟlling 
pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens akƟviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internaƟonale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uaĬængige af foreningen i overensstemmelse med InternaƟonal Ethics Standards Board for Accountants’ inter-
naƟonale retningslinjer for revisorers eƟske adfærd (IESBA Code) og de yderligere eƟske krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige eƟske forpligtelser i henhold Ɵl disse krav og IESBA Code. 
 
Det er vores opfaƩelse, at det opnåede revisionsbevis er Ɵlstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformaƟon, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne Ɵl at fortsæƩe driŌen; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat driŌ, hvor deƩe er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat driŌ, medmindre ledelsen enten har Ɵl hensigt at likvidere foreningen, indsƟlle driŌen 
eller ikke har andet realisƟsk alternaƟv end at gøre deƩe. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformaƟon, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanƟ for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internaƟo-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, alƟd vil afdække væsentlig fejlinforma-
Ɵon, når sådan findes. FejlinformaƟon kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internaƟonale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 
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• IdenƟficerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformaƟon i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakƟon på disse risici samt opnår revisionsbevis, der 
er Ɵlstrækkeligt og egnet Ɵl at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinforma-
Ɵon forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformaƟon forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfaƩe 
sammensværgelser, dokumenƞalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller ƟlsidesæƩelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 
der er passende eŌer omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effekƟviteten af forenin-
gens interne kontrol. 
 
• Tager vi sƟlling Ɵl, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og ƟlknyƩede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat driŌ 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne Ɵl at fortsæƩe driŌen. Hvis vi konkluderer, at 
der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnska-
bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er Ɵlstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem Ɵl datoen for vores revisionspåtegning. FremƟdige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsæƩe driŌen. 
 
• Tager vi sƟlling Ɵl den samlede præsentaƟon, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transakƟoner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den Ɵdsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observaƟoner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi idenƟficerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfaƩer ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I Ɵlknytning Ɵl vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformaƟon. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold Ɵl årsregn-
skabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfaƩelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformaƟon i 
ledelsesberetningen. 
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Brøndby, den 5. juni 2024 
 
TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 
 
 
 
Claus Meldgaard 
Registreret revisor 
mne1313 
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Foreningen DC-3 Vennerne 
Ordrup Jagtvej 26, 1. sal 
2920  CharloƩenlund 

    
    
  CVR-nr: 17 67 80 00 
   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Henrik Hoppe, formand 
 Jørgen KliƩen, næsƞormand 
 Jørgen Skouborg 
 Michael Jensen 
 Henrik Malmqvist 
 Henrik Gustafsson 

Sannnie Mortensen 
Kim Røssell, revisor 
 

  
Revisor TimeVision 
 Godkendt Revisionspartnerselskab 
 Park Allé 295, 2. sal 
 2605 Brøndby 
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Foreningens væsentligste akƟviteter 
Foreningens væsentligste akƟviteter har i lighed med Ɵdligere år bestået i at holde Danmarks eneste flyvende DC-3'er 
flyvende. 
 
 
Udviklingen i foreningens akƟviteter og økonomiske forhold 
Foreningen har fortsat sine normale driŌsakƟviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, 
som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 
 
Årets udvikling og resultat anses for ƟlfredssƟllende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet eŌer statusdag 
Der er eŌer regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens fi-
nansielle sƟlling. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for DC-3 Vennerne for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for regnskabsklasse A ƟlreƩet foreningens behov.  
 
Årsregnskabet er aflagt eŌer samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle akƟver og forpligtelser, der måles Ɵl dagsværdi eller amorƟseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er aĬoldt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensaƩe 
forpligtelser samt Ɵlbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der Ɵdligere har været indreg-
net i resultatopgørelsen. 
 
AkƟver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremƟdige økonomiske fordele vil Ɵlflyde foreningen, og akƟvets 
værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremƟdige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles akƟver og forpligtelser Ɵl kostpris. EŌerfølgende måles akƟver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn Ɵl forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller aŅræŌer forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyƩes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
NeƩoomsætning 
NeƩoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang Ɵl kø-
ber har fundet sted inden årets udgang. NeƩoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabaƩer i forbin-
delse med salget. 
 
KonƟngenter fra foreningens medlemmer samt modtaget støƩe vedrørende regnskabsperioden indregnes i neƩoom-
sætningen. 
 
Vareforbrug 
Omkostninger Ɵl vareforbrug omfaƩer varekøb med fradrag af rabaƩer samt årets forskydning i varebeholdningerne. 
Desuden omkostninger Ɵl flyets drif, eŌersyn, vedligeholdelse og derved relaterede udgiŌer.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfaƩer omkostninger Ɵl salg, reklame, administraƟon, lokaler  mv. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfaƩer renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrø-
rende værdipapirer. 
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BALANCEN 
 
Finansielle anlægsakƟver 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget Ɵl handel på et reguleret marked, indregnes Ɵl Fondsbørsens 
salgsværdi på balancedagen. 
 
Varebeholdninger 
Kostpris for handelsvarer opgøres som anskaffelsespris med Ɵllæg af hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles Ɵl amorƟseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer Ɵl nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning Ɵl imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger Ɵl tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte Ɵlgodehavender. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfaƩer indestående i pengeinsƟtuƩer på bankkonƟ samt kontante beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfaƩer gæld Ɵl leverandører samt anden gæld, måles Ɵl amorƟseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer Ɵl nominel værdi. 
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 1 NeƩoomsætning  743.783 1.313.300 
 2 Vareforbrug  -443.371 -448.318 
     

   DÆKNINGSBIDRAG  300.412 864.982 
   
 3 Salgsomkostninger  -77.525 -72.816 
 4 AdministraƟonsomkostninger  -24.633 -22.634 
     

 KAPACITETSOMKOSTNINGER  -102.158 -95.450      

 DRIFTSRESULTAT  198.254 769.532 
   
 5 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 
  Ɵlgodehavender, der er anlægsakƟver  34.706 1.215 
 6 Andre finansielle indtægter  779 0 
 7 Andre finansielle omkostninger  -8.583 -76.945 
     

 RESULTAT  225.156 693.802      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  225.156 693.802 
     

 DISPONERET I ALT  225.156 693.802      
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   Andre værdipapirer og kapitalandele  606.269 567.627 
     

 Finansielle anlægsakƟver  606.269 567.627      

 ANLÆGSAKTIVER  606.269 567.627      

   
   FremsƟllede færdigvarer og handelsvarer  16.000 18.714 
     

 Varebeholdninger  16.000 18.714      

 8 Likvide beholdninger  1.259.624 1.037.444 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  1.275.624 1.056.158      

   
 AKTIVER  1.881.893 1.623.785      
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   Overført resultat  1.839.422 1.614.266 
     

   EGENKAPITAL  1.839.422 1.614.266 
     

   
 9 Modtagne forudbetalinger fra kunder  17.025 8.000 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  24.727 0 
 10 Anden gæld  719 1.519 
     

 Korƞristede gældsforpligtelser  42.471 9.519      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  42.471 9.519 
     

   
 PASSIVER  1.881.893 1.623.785      

   
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 12 Pantsætninger og sikkerhedssƟllelser  
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 1 NeƩoomsætning  
 KonƟngenter  384.232 416.945 
 StøƩe medlemmer  196.987 171.289 
 StøƩe offentlig  66.150 94.791 
 StøƩe fonds  69.315 603.798 
 Arrangementer  1.214 6.199 
 Souvenir  25.885 20.278 
     

 NeƩoomsætning i alt  743.783 1.313.300      

   
 2 Vareforbrug  
 Flyets driŌ, eŌersyn og vedligeholdelse  278.922 257.791 
 Hangarleje  27.604 72.917 
 Kørepenge  58.531 64.476 
 CerƟfikater og forsikringer  66.112 15.034 
 Godtgørelse  0 24.000 
 Varekøb, souvenir  9.488 11.600 
 Regulering varelager, souvenir  2.714 2.500 
     

 Vareforbrug i alt  443.371 448.318      

   
 3 Salgsomkostninger  
 DC-3 NYT, trykning  33.216 32.765 
 DC-3 NYT, forsendelse  44.309 40.051 
     

 Salgsomkostninger i alt  77.525 72.816      

   
 4 AdministraƟonsomkostninger  
 KontorarƟkler/tryksager  710 1.532 
 Porto  1.599 482 
 IT-udgiŌer  675 0 
 Gecko  9.845 8.988 
 Bookingtelefon  1.788 2.082 
 MødeudgiŌer  5.386 2.673 
 Vedligeholdelse inventar  406 6.877 
 Bredbånd Hangar 141  1.548 0 
 Regulering moms  1.108 0 
 Diverse  1.568 0 
     

 AdministraƟonsomkostninger i alt  24.633 22.634      
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 5 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og Ɵlgodehavender, der er 
  anlægsakƟver  
 UdbyƩer, anlægsakƟver  989 1.215 
 Værdiregulering, finansielle anlægsakƟver  33.717 0 
     

 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 
 Ɵlgodehavender, der er anlægsakƟver i alt  34.706 1.215      

   
 6 Andre finansielle indtægter  
 Renter, pengeinsƟtuƩer, omsætningsakƟver  779 0 
     

 Andre finansielle indtægter i alt  779 0      

   
 7 Andre finansielle omkostninger  
 Renter, pengeinsƟtuƩer  0 6.689 
 Gebyrer mv.  8.583 4.165 
 Værdiregulering, finansielle anlægsakƟver  0 66.091 
     

 Andre finansielle omkostninger i alt  8.583 76.945      

   
 8 Likvide beholdninger  
 Kasse  3.495 500 
 Spar Nord, konto 305827 Ellehammer  1 54.341 
 Spar Nord, konto 009047 StøƩe  542.812 420.468 
 Spar Nord, konto 024038 KonƟngent  189.671 108.369 
 Spar Nord, konto 024046 Tur  336.864 203.522 
 Spar Nord, konto 107553 Mobil  142.799 66.534 
 Spar Nord, konto 525873 Invest  453 7.910 
 Spar Nord, konto 525881 DriŌ  43.529 175.800 
     

 Likvide beholdninger i alt  1.259.624 1.037.444      

   
 9 Modtagne forudbetalinger fra kunder  
 Forudbetalte konƟngenter, arrangementer og gavekort  17.025 8.000 
     

 Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt  17.025 8.000      
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 10 Anden gæld  
 Moms og afgiŌer  719 1.519 
     

 Anden gæld i alt  719 1.519      

   
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Ingen 
   
 12 Pantsætninger og sikkerhedssƟllelser  

Ingen 
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